de sus aportaciones, y para quienes causan baja en la sociedad, queda extinguida una vez 
que se les practique y abone la liquidación correspondiente. 

CAPITULO III 
Del Régimen Económico de la Caja Rural 

Articulo 18°. Capital social mínimo. 

1. El capital social mínimo será de TRESCIENTOS MIL  QUINIENTOS SEIS EUROS 
CON CINCO CÉNTIMOS (300.506’05 Euros)  

2. El capital estará constituido por las aportaciones efectuadas obligatoriamente en tal 
concepto por los socios, más las aportaciones que se incorporen a aquel. 

3. Se acreditarán estas aportaciones por títulos nominativos, numerados